令和２年９月１日

保護者  様

水戸市立第五中学校ＰＴＡ会長 遠藤  隆光
  同   学校長 芳尾 信一郎

令和２年度  第４５回水戸五中体育祭の開催について(お知らせ)

 残暑の候，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろより，本校教育にご理解，ご協力をい
ただき感謝しております。

 さて，令和２年度第４５回水戸五中体育祭を下記のとおり実施いたします。

 つきましては，ご多用のこととは存じますが，ぜひご来校いただき，生徒たちの活動をご覧くださるよ
う，お知らせいたします。

記

１ 日時 令和２年９月５日（土） 順延の場合９月６日（日）

     午前８時３０分から午後１２時００分（午前中開催）

２ 場所  水戸市立第五中学校グラウンド

３ 内容

（１）各学年男子種目
（２）各学年女子種目
（３）各学年全体リレー
（４）各学年選抜リレー
（５）応援合戦
※今年度は，新型コロナウイルス感染拡大防止のため『開閉会式』『伝統種目』は省略とします。

４ 延期時の態様（延期の場合は，朝６時にまちコミメールにてお知らせいたします。）

月 日（曜日） ９／５(土) ９／６(日) ９／７(月) ９／８(火)

予定通り

実施の場合

体育祭

(弁当持参)

休  日

振替休業日

普通授業

(給食あり)

９／５（土）

雨天順延の場合

休 日

体育祭

(弁当持参)

振替休業日

普通授業

(給食あり)

  ※ ９／６（日）も実施できない場合は，中止となります。

５ 新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対策，熱中症対策について
  （１）今年の体育祭は，感染症拡大防止対策として，１家庭２名までとさせていただきます。
     ご来校の際には，①事前に配付した健康チェックシート，②マスクを必ずお持ちください。
     ※ご持参いただけなかった場合は入れません。予めご了承ください。
  （２）多くの交流を避けるため，保護者の方は生徒席へは入らないようお願い致します。
     保護者席は，競技学年の保護者優先席としますので，円滑な進行の為にも競技前後の移動をス

ムーズに行っていただくようご協力をお願い致します。
学年の競技中以外は校舎側のコンクリートのスペースでの応援をお願い致します。

  （３）応援の際は大声での応援を避け，大きな拍手でお願い致します。
  （４）ＷＢＧＴ（暑さ指数）が３１を超えた場合には生徒の安全を第一に考え，中断させていただき

ます。

６ その他
  （１）駐車スペースが用意できませんので，お車での来校はご遠慮ください。
  （２）「ゴミ」の持ち帰りと，体育祭後の片付け・清掃にご協力ください。
  （３）体育祭は保護者授業参観の１つです。

校内での喫煙，飲食，飲酒，ペット類を連れての立ち入りはご遠慮ください。
  （４）本年度はＰＴＡ主催のバザー（焼きそば，飲み物等の販売）は実施いたしません。